
مهمترین تحولات اروپا در سالی که گذشت

قاره سبز گرفتار چالش های چندوجهی

اتحادملت - گروه بین الملل - عاطفه عبدالهی نژاد؛ 
قاره اروپا در سال ۲۰۲۳ تحولات مختلفی را تجربه 
کرد؛ تحولاتی که عمده آن همچون تورم و کاهش 
قدرت خرید، تقویت جناح راست افراطی و تشدید 
مهاجرستیزی، برآیند بحران اوکراین بود؛ کی یف 
اگرچه در این سال با درهای بسته اتحادیه مواجه 
شد اما پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از این فرصت 

برای یارگیری در اسکاندیناوی بهره برد.
گذشته  سال  دو  طی  را  اروپا  قاره  تحولات 
مورد  اوکراین  بحران  به  اعتنا  بدون  نمی توان 
موشکافی قرار داد. البته چون این بحران بزرگ 
که تمام جهان را به انحای مختلف تحت تاثیر 
 ۲۴( میلادی  گذشته  سال  ماه  دومین  داد،  قرار 
فوریه ۲۰۲۲( آغاز شده بود، بنابراین در آن سال 
تبعات چشمگیر بحران عیان بود؛ از سیل میلیونی 
پناهجویان اوکراینی به کشورهای اروپایی به ویژه 
به لهستان و آلمان گرفته تا تورم بی سابقه، کمبود 

انرژی و زمستان سرد و سخت.
بر  اوکراین  بحران  تاثیر  از  اما  سال ۲۰۲۳  در 
کشورهای اروپایی در قیاس با سال قبل تا حدی 
کاسته شد، اما تبعات آن همچنان چالش هایی را 
پیش روی مردم قاره سبز و سران بروکسل قرار 
داد که در این گزارش به مهمترین تحولات اشاره 

خواهد شد؛
تمرکز بر پروژه قرآن سوزی با اغراض سیاسی

کشورهای شمال  در  اسلام  و  قرآن  به  اهانت 
اروپا از قبیل سوئد، هلند و دانمارک در سل ۲۰۲۳ 
افزایش قابل توجهی یافت به طوری که در کمتر از 
۶ ماه قریب به ۱۰ مورد از این نوع هتاکی ها صورت 

گرفت.
تندروی  شهروندان  از  سلوان«  »مومیکا  نام 
دارد، در سال ۲۰۲۳  عراقی  اصلیت  که  سوئدی 
همواره به گوش می رسید؛ فردی که از نگاه ناظران، 
وابستگی وی به تل آویو و نیز جنون شهرت باعث 
تکرار اهانت ها به قرآن مجید از سوی او شده بود.

افراد تندرو، نام احزاب ملی گرای  در کنار این 
مثال  عنوان  به  می خورد.  چشم  به  هم  افراطی 
»ادوین واگنسفلد« رهبر گروه افراطی اسلام ستیز 
»پگیدا« در هلند یک نسخه از قرآن کریم را پس 
از پاره کردن و هتک حرمت آن، سوزاند. در موردی 
دیگر پنج تن از اعضای گروه افراطی »ملی گرایان 
دانمارکی« هم اهانت به قرآن کریم را با سوزاندن 
این کتاب آسمانی در مقابل سفارت مصر در این 

کشور تکرار کردند و موارد مشابه دیگر.
اعضای جناح های  رفتار ضداخلاقی  به  نگاهی 
راست افراطی مبنی بر هتک حرمت قرآن کریم 
در میان کشورهایی چون سوئد، دانمارک و هلند 
از چراغ سبز حاکمان آنها نشان داشت و توهین 
به اعتقادات قریب به ۲ میلیارد جمعیت جهان 
در این کشورها با مجوز رسمی و حمایت نهادهای 

امنیتی صورت گرفت.

اروپا و آمریکا طی سال ۲۰۲۳ در حالی از بحران 
اوکراین برای بسط ناتو بهره گرفتند که همچنان 
کی یف پشت درهای اتحادیه به انتظار نشست و 

نتیجه نگرفت
و  منطقه  حوزه  صاحبنظران  و  کارشناسان 
بین الملل، اهانت مکرر به قرآن کریم در کشورهای 
از  هدفمند  پروژه ای  را  هلند  و  دانمارک  سوئد، 
قرآن  که  کردند  تاکید  و  دانستند  غرب  سوی 
»کنش«  آنکه  از  بیش  اسلام هراسی  و  سوزی 
باشد، »واکنشی« به رشد اسلام گرایی در اروپا و 

پیشرفت های چشمگیر مهاجران مسلمان است.
گذشته  سال  در  قرآن سوزی  پروژه  طرفی  از 
ناتو  گسترش  پروژه  با  تنگاتنگی  ارتباط  میلادی 
داشت. سوزاندن کتاب مقدس مسلمانان از سوی 
فردی افراطی آن هم مقابل سفارت ترکیه پاسخی 
به مخالفت سران آنکارا با پیوستن سوئد و فنلاند 
به ناتو قلمداد می شد. در نهایت هم به رغم الحالق 
پایان سال ۲۰۲۳  تا  ناتو، سوئد  پیکره  به  فنلاند 

نتوانست به عضویت این ائتلاف نظامی درآید.
اروپا و آمریکا طی سال ۲۰۲۳ در حالی از بحران 
اوکراین برای بسط ناتو بهره گرفتند که همچنان 
کی یف پشت درهای اتحادیه به انتظار نشست و 

نتیجه نگرفت.
سیاست مهاجرتی اتحادیه و درهای رو به بسته 

شدن
قطعه های دومینوی پناهجوستیزی در اروپا در 
افتادن  سال ۲۰۲۳ یکی پس از دیگری در حال 
بود و یکی از موارد آن به تغییر سیاست مهاجرتی 
آلمان برمی گشت؛ کشوری که لیدر اتحادیه اروپا 
و نیز موتور اقتصادی منطقه یورو قلمداد می شود.

در ماه سپتامبر، خبرگزاری »رویترز« به نقل از 
دو منبع دولتی که نخواستند نامشان فاش شود، 
نوشت: برلین به ایالت ها اعلام کرده که سال آینده 
پوشش  برای  یورو  میلیارد   ۱.۷ حداکثر   )۲۰۲۴(
دادن هزینه های پناهجویان اختصاص خواهد داد؛ 
رقمی که در سال جاری میلادی ۳.۷۵ میلیارد یورو 

است.
همزمان اظهارات هشدارآمیز »جوسپ بورل« 
باره  در  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
اتحادیه پرده  پاشنه آشیل  از  پناهجویان  مساله 
برداشت و وی هشدار داد که این اتحادیه با شکاف 
عمیق بر سر سیاست های مهاجرتی دست و پنجه 
اتحادیه  نرم می کند و مساله مهاجرت می تواند 

اروپا را به انحلال بکشاند.
از اختلافات عمیق  این اختلاف را ناشی  بورل 
فرهنگی و سیاسی بین کشورهای عضو اتحادیه 
اتحادیه  از اعضای  اروپا دانست و گفت: برخی 
مقاومت  مهاجران  پذیرش  خصوص  در  اروپا 
کرده و مانند ژاپن رفتار می کنند و می گویند ما 
نمی خواهیم افراد خارجی و مهاجر را بپذیریم و با 
آنها مخلوط شویم و می خواهیم خلوص نژادی خود 

را حفظ کنیم.
موج پناهجویان به اروپا که ارتباط تنگاتنگی با 
سیاست های خصمانه سران بروکسل در اقصی 
نقاط جهان دارد، برای اتحادیه در سال گذشته 

پرهزینه بود
البته موج پناهجویان به اروپا که ارتباط تنگاتنگی 
با سیاست های خصمانه سران بروکسل در اقصی 
نقاط جهان دارد، برای اتحادیه در سال گذشته 
پرهزینه بود. از زمانی که مهاجرت دسته جمعی 
اروپا  کمیسیون  شد،  آغاز  اوکراینی  پناهندگان 
تقریباً از تمام ذخایر موجود در این صندوق برای 
با  که  کشورهایی  به  اضطراری  کمک های  ارائه 
اوکراین هم مرز هستند، استفاده کرده است و حالا 
موجودی این منابع رو به اتمام است. این مساله 
یک منبع اصلی اختلاف بین اعضای اتحادیه اروپا 

بوده است.
حضور پرشمار پناهجویان باعث بروز مشکلات 
و  اروپایی  شهروندان  برای  اقتصادی  عدیده 
مهمترین  از  یکی  شده است.  آنها  دولت های 
می شود  مطرح  مهاجران  درباره  که  موضوعاتی 
اختصاص محل اسکان برای آنها است. در بسیاری 
از کشورهای اروپایی با ورود مهاجران قیمت خرید 
مواجه  چشمگیری  افزایش  با  مسکن  اجاره  و 
مردم  نارضایتی  به صورت طبیعی  که  شده است 
مهاجران  تأثیر  عمده ترین  دارد.  پی  در  را  بومی 
بیکاری«،  »افزایش  اروپایی،  اقتصادهای  بر 
»تحمیل بار اضافی بر بودجه عمومی« و »فشار 

بر ظرفیت های زیرساختی« است.
بی سابقه،  تورم  درگیر  اروپا   ،۲۰۲۲ سال  در 
کمبود انرژی و زمستان سرد و سخت بود و دامنه 
این مشکلات به سال ۲۰۲۳ نیز تسری یافت که 
در آستانه کریسمس، وضعیت معیشتی خود را 

نشان داد.
در آستانه فرا رسیدن کریسمس و فصل خرید 
در اروپا بیشتر کشورهای این منطقه پیش بینی 
و  داشتند  اقتصادی شان  وضعیت  از  مبهمی 

انتظارات اقتصادی شان را کاهش دادند.
در  باره  این  در  »گاردین«  انگلیسی  روزنامه 
گزارشی نوشت که »کریسمس قرار است فصل 
شادی باشد، اما امسال افزایش هزینه های پذیرایی 
جشن در سراسر اروپا درخشش این جشن ها را از 

بین برده است.«
و  نوشیدنی  و  غذا  هزینه  افزود:  روزنامه  این 
هدایایی مانند کتاب، فرقی نمی کند قیمت های 
بالاتر زندگی را برای خانواده های اروپایی سخت تر 

می کند.
قیمت مرغ در انگلیس طی سال ۲۰۲۳ نسبت 
به سال گذشته پنج درصد افزایش داشت و در 
درصد   ۳۰ نیز  میلادی   ۲۰۲۰ سال  با  مقایسه 
رشد یافت که به شام پرهزینه تر برای بسیاری از 

خانواده ها منجر شد.

این افزایش در ایرلند و فرانسه نیز وجود داشت، 
ارزیابی  انگلیس  از  کمتر  آنجا  در  تورم  اگرچه 
می شد. در آلمان هم قیمت نسبت به سال ۲۰۲۲ 
اندکی کاهش یافت اما ۴۳ درصد گران تر از قبل از 

ایام جشن های سال ۲۰۲۰ بود.
بی سابقه،  تورم  درگیر  اروپا   ،۲۰۲۲ سال  در 
کمبود انرژی و زمستان سرد و سخت بود و دامنه 
این مشکلات به سال ۲۰۲۳ نیز تسری یافت که 
در آستانه کریسمس، وضعیت معیشتی خود را 

نشان داد
اداره آمار اروپا )یورواستات( در گزارشی نوشت 
که نرخ سالانه تورم در منطقه یورو به رغم کاهش 
جزیی در ماه نوامبر، همچنان برای مواد غذایی، 
در  بوده است.  بالا  تنباکو  محصولات  نوشیدنی، 
و  از جشن ها  برخی  اروپایی  خانواده های  نتیجه 

خریدهای سنتی کریسمسی را کاهش داده اند.
اروپا در سال  نابسامان  در مجموع، وضعیت 
۲۰۲۲ به سال ۲۰۲۳ نیز کشیده شد و بر اساس 
پیش بینی اقتصادی پاییز کمیسیون اروپا که در ۱۵ 
نوامبر منتشر شد، رشد اقتصاد اتحادیه اروپا در 
سال ۲۰۲۳ کندتر نشان می داد. کمیسیون اروپا 
پیش بینی رشد اقتصادی خود را در اتحادیه اروپا 
و منطقه یورو در سال ۲۰۲۳ به ۰.۶ درصد کاهش 

داد.
داخلی  ناخالص  تولید  که  می شود  پیش بینی 
و  در سال ۲۰۲۴ حدود ۱.۳ درصد  اتحادیه  این 
منطقه یورو ۱.۲ درصد افزایش یابد که هر ۲ رقم از 

پیش بینی های قبلی کمتر است.
تداوم قدرت گیری راست افراطی در سال ۲۰۲۳

با نگاهی به تمام قاره اروپا، از شمال تا جنوب 
و شرق تا غرب، این نکته مهم به چشم می خورد 
که احزاب راست افراطی با شعارهای گوناگون - 
عوام گرایانه،  ملی گرایی  نوستالژیک،  ملی گرایی 
محافظه کاری دوآتشه با ریشه های فاشیستی و 
گرایش های دیگر- از بازگشت چشمگیر خود به 
صحنه سیاسی به وجد آمده اند و این قدرت یابی 

در سال ۲۰۲۳ نیز با استثنائاتی تداوم یافت.
ایتالیا  وزیر  نخست  ملونی«  »جورجیا  اینک 
رهبر  اتحادیه،  بزرگ  اقتصاد  سومین  به عنوان 
حزبی با ریشه های نئوفاشیستی است. در فنلاند 
هم بعد از چند ماه مذاکره ملی گرایان افراطی اخیرا 
به دولت ائتلافی پیوستند. در سوئد حزب به شدت 
ضد مهاجرت و ضد تکثر فرهنگی »دموکرات های 
سوئد« دومین حزب بزرگ پارلمان شده و در حال 
تدارک ائتلافی از راستگراها برای تشکیل دولت در 

آینده است.
در یونان هم سه حزب راست افراطی توانستند 
کرسی های کافی برای ورود به پارلمان را به دست 
دولت هایی  و مجارستان هم  لهستان  در  آورند. 
به رهبری احزاب فوق محافظه کار و متمایل به 

دیکتاتوری سر کار هستند.
جنجالی  و  ملی گرا  اسپانیا،  حزب  در  هم زمان 
»وکُس« -اولین حزب راست افراطی موفق از زمان 
مرگ دیکتاتور فاشیست، فرانسیسکو فرانکو در 
سال ۱۹۷۵- توانسته  است در انتخابات منطقه ای 
به مراتب بهتر از پیش بینی ها رای بیاورد. وکس 
اما در انتخابات ماه ژوئیه ۲۰۲۳ در مقابل حزب 
محافظه کار »مردم« ناکام ماند و ۱۹ کرسی و بیش 

از ۶۰۰ هزار رای را از دست داد.
هر روز به لیست بلندبالای گروه های تندرویی 
و  می شود  افزوده  می گیرند،  قدرت  اروپا  در  که 
مهاجران یکی از محرک ها و ریشه های اصلی رشد 
و خیزش جنبش های راست و ملی گرا در اروپا 
است. در این چارچوب احزاب راست افراطی مانند 
»حزب ملی بریتانیا« و »تجمع ملی« در فرانسه در 
واکنش به محورهایی مانند افزایش میزان بیکاری، 
افزایش نرخ مالیات، کاهش سطح رفاه زندگی و 
یکی  که  می کنند  فعالیت  آموزش  به  دسترسی 
از علل مستقیم و غیرمستقیم این موارد، ورود 
این احزاب تندرو  حجم پرشمار مهاجران است. 
با دستاویز قرار دادن مهاجران و پناهجویان در 
مسیر قدرت گام برمی دارند و محبوبیت کسب 

می کنند.

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی با صدور فرمان آماده باش به ارتش 
برای مواجهه با هر تهاجمی، اعلام کرد: سیاست ایالات متحده جنگ را 

اجتناب ناپذیر می کند.
به گزارش یکشنبه ایرنا از خبرگزاری رسمی کره شمالی، کیم جونگ اون 
در پایان جلسات پنج روزه حزب حاکم که اهداف اقتصادی، نظامی و 

سیاست خارجی را برای سال آینده تعیین می کند، از واشنگتن پرداخت.
وی گفت: به دلیل تحرکات بی ملاحظه دشمنان برای تهاجم به ما، هر 

لحظه ممکن است جنگ در شبه جزیره کره رخ دهد.
وی به ارتش دستور داد برای پاسخ به هر حمله ای به منظور »آرام کردن 
کل قلمرو کره جنوبی« از جمله با بمب های هسته ای، در صورت لزوم، 
آماده شود. سخنرانی کیم در آستانه سالی صورت گرفت که قرار است 
در جریان آن انتخابات  در کره جنوبی و آمریکا برگزار شود. کارشناسان 
غربی پیش بینی می کنند کره شمالی سیاست نظامی خود را برای تلاش 
در جهت افزایش هر گونه فشاری در مورد انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در ماه نوامبر )آبان/ آذر(، که می تواند به بازگشت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا منجر شود، ادامه دهد. لیف-اریک ایزلی، استاد 
مطالعات بین الملل در دانشگاه اوها وومنز در سئول، گفت: پیونگ یانگ 
ممکن است منتظر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باشد تا ببیند در 
دولت بعدی چه معامله ای می تواند بکند. دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا بارها مدعی شده آماده گفت وگو با کره شمالی است، اما با ادامه 
آزمایش های موشکی کره شمالی، تحریم های جدیدی را اعمال کرده است. 
همچنین آمریکا به افزایش رزمایش ها و استقرار تجهیزات نظامی جدید 

مانند زیردریایی های مجهز به سلاح هسته ای و ناوهای هواپیمابر بزرگ 
در نزدیکی شبه جزیره کره اقدام کرده است. کیم تاکید کرد نمی تواند از 
وجود چنین تسلیحاتی چشم پوشی کند که به گفته او کره جنوبی را به طور 
کامل به »پایگاه نظامی خط مقدم و زرادخانه هسته ای« آمریکا تبدیل 
کرده است. وی خاطرنشان کرد: اگر به اقدامات نظامی نیروهای دشمن 
نگاه کنیم، کلمه »جنگ« به موضوعی واقع بینانه و نه یک مفهوم انتزاعی 
تبدیل شده است. رهبر کره شمالی، افزود: چاره ای ندارد جز اینکه به 
تلاش های هسته ای خود ادامه دهد و روابط عمیق تری با دیگر کشورهای 
مخالف آمریکا برقرار کند. کره شمالی روابط عمیقی با چین و روسیه دارد.

تبدیل روابط دو کره به دو کشور متخاصم و در حال جنگ
مردم کره جنوبی در ماه فروردین برای انتخابات پارلمانی به پای صندوق 
های رای خواهند رفت که می تواند بر دستور کار داخلی و خارجی یون 
سوک یول، رئیس جمهور محافظه کار کره جنوبی، که موضع جنگ طلبانه 
ای در قبال پیونگ یانگ دارد، تأثیر بگذارد. سرویس اطلاعات ملی کره 
جنوبی )NIS( روز پنجشنبه هشدار داد احتمال زیادی وجود دارد که کره 
شمالی در سال ۲۰۲۴ به طور غیرمنتظره به اقدامات تحریک آمیز نظامی 
یا حمله سایبری دست بزند. کیم گفت پیونگ یانگ اکنون امکان اتحاد 
با کره جنوبی را رد کرده است و این کشور باید اساساً اصل و جهت خود 
را نسبت به کره جنوبی تغییر دهد. وی گفت: روابط شمال و جنوب 
دیگر یک رابطه خویشاوندی یا همگن نیست، بلکه کاملاً به رابطه بین 
دو کشور متخاصم و در حال جنگ تبدیل شده است. رهبر کره شمالی 
همچنین قول داد اقتصاد کره شمالی را در صنایعی چون فلزات، مواد 

شیمیایی، نیرو، ماشین آلات و حمل و نقل ریلی تقویت کند و در عین 
حال زیرساخت ها برای تولید گندم را نوسازی کند. وی مدارس را یکی از 
اهداف کلیدی برای سرمایه گذاری در تحقیقات علمی و فناوری خواند. کره 
شمالی از سال ۲۰۱۷ سلاح هسته ای آزمایش نکرده است اما در سال های 
اخیر اقداماتی را برای از سرگیری عملیات در سایت های آزمایشی خود 
صورت داده است. کیم گفت: در سال ۲۰۲۴ کره شمالی شاهد توسعه 
نظامی بیشتر از جمله تقویت نیروهای هسته ای و موشکی، ساخت 
پهپادهای بدون سرنشین، توسعه ناوگان زیردریایی و توسعه قابلیت های 
جنگ الکترونیک خواهد بود. خبرگزاری مرکزی کره شمالی بامداد یکشنبه 
گزارش داد که پیونگ یانگ قصد دارد در سال ۲۰۲۴ میلادی سه ماهواره 

شناسایی نظامی دیگر به فضا پرتاب کند.

تحولات قاره اروپا را طی دو 
سال گذشته نمی توان بدون 
اعتنا به بحران اوکراین مورد 
موشکافی قرار داد. البته چون 
این بحران بزرگ که تمام 
جهان را به انحای مختلف تحت 
تاثیر قرار داد، دومین ماه سال 
گذشته میلادی )۲۴ فوریه 
۲۰۲۲( آغاز شده بود، بنابراین 
در آن سال تبعات چشمگیر 
بحران عیان بود

رهبر کره شمالی:
سیاست های واشنگتن جنگ را اجتناب ناپذیر کرده است

بینالملل
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وزیر دفاع آمریکا با همتایان انگلیسی و هلندی خود 
درباره تحولات دریای سرخ گفت وگو کرد

لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در تماس تلفنی با همتایان انگلیسی و هلندی 
خود درباره تحولات دریای سرخ گفت وگو کرد.

کرد  اعلام  آمریکا  دفاع  وزارت  سخنگوی  رایدر  پاتریک  ایرنا،  گزارش  به 
که آستین در تماس با گرانت شاپس و کیسا اولونگرن وزرای دفاع انگلیس 
و هلند گفت که حملات یمن به کشتی ها در دریای سرخ یک مشکل مهم 
آنها مدعی شدند که حملات  اقدام جمعی می طلبد.  بین المللی است که 
ارتش یمن به کشتی هایی که با رژیم صهیونیستی همکاری می کنند، »نقض 
آزادی دریانوردی« است و »غیرنظامیان چندین کشور را تهدید می کند.« آنها 
همچنین ادعا کردند که این حملات »غیرقابل قبول بوده و برای نظم بین المللی 
مبتنی قانون عمیقا بی ثبات کننده است.« آستین و همتایان هلندی و انگلیسی 
گفتند: پیامدهای این حملات بر تجارت جهانی انتقال کمک های بشردوستانه، 

سوخت و مواد غذایی حیاتی را به خطر می اندازد.
به گزارش ایرنا، ارتش یمن طی هفته های گذشته در حمایت از مقاومت 
ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی عازم رژیم صهیونیستی را در دریای 
سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داده است. نیروهای ارتش یمنی متعهد 
شده اند تا زمانی که رژیم اسرائیل حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات 

به کشتی های این رژیم را در دریای سرخ ادامه خواهد داد.
آمریکا مدعی است که ائتلافی دریایی برای مقابله با عملیات ارتش یمن در 
دریایی سرخ ایجاد کرده است اما فرانسه، اسپانیا و ایتالیا با تائید خروج خود 
از این ائتلاف از تحویل کشتی های جنگی خود به فرماندهی ایالات متحده 

خودداری کردند.

انتقاد نتانیاهو از بنت  به دلیل ادعای حمله به ایران
بنیامین نتانیاهو با انتقاد از ادعاهای اخیر نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی درباره آنچه حمله به ایران در سال ۲۰۲۲ خوانده بود، تاکید 

کرد که اقدام او بسیار غیرمسئولانه است.
رژیم صهیونیستی  وزیر  نخست  نتانیاهو،  بنیامین  ایسنا،  گزارش  به 
شامگاه شنبه در کنفرانس خبری در یک مقر نظامی در تل آویو اظهارات 
اخیر نفتالی بنت، نخست وزیر پیشین این رژیم را درباره آنچه افشاگری 
درخصوص حمله به ایران در دوران فعالیتش عنوان کرده بود، مورد انتقاد 

قرار داد و آن را غیر مسئولانه خواند.
نتانیاهو گفت: این کار به شدت غیر مسئولانه است. او صلاحیت انجام 
این کار را ندارد. فقط یک نخست وزیر در راس کار این اختیار را دارد و 
من نیز این کار را به ندرت انجام می دهم. بنت روز پنج شنبه در مقاله ای 
در روزنامه وال استریت ژورنال مدعی شد که در سال ۲۰۲۲ به نیروهای 
امنیتی صهیونیستی دستور داده بود که در دو نوبت به ایران حمله کنند. 
وی در ادعاهای خود گفت که نیروهای صهیونیستی یک پهپاد مستقر در 
خاک ایران را پس از دو حمله این پهپاد به اسرائیل در فوریه ۲۰۲۲ هدف 
قرار دادند.  بنت همچنین با طرح این ادعا که یک گروه ایرانی پیشتر 
قصد داشته شهروندان صهیونیستی را در ترکیه ترور کند، مدعی شد 
که اندکی پس از آن، فرمانده همان گروه در مرکز تهران ترور شد که 
کار اسرائیل بوده است. نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی که در این 
مقاله تلاش کرد از عملکرد خود دفاع کند از سیاست های نتانیاهو در قبال 
ایران انتقاد کرد. به نوشته روزنامه جروزالم پست، بنیامین نتانیاهو نیز خود 
سابقه انتشار اطلاعات در مورد حملات مخفیانه منطقه ای اسرائیل را دارد. 
زمانی که او در سال ۲۰۰۷ رهبر اپوزیسیون بود، فاش کرد که اسرائیل به 

یک سایت هسته ای در سوریه حمله کرده است.

اخبار

گواهی حصر وراثت خواهان محبوبه آهنین مشت فرزند حسین بشماره ملی 
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فرزندان بالسویه قابل تقسیم است
اعتبار قانونی این گواهی از حیث مبلغ نامحدود است
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0073791083 صادره ازتهران در مقطع کارشناسی رشته عمران صادره از دانشگاه صنعتی امیرکبیر با شماره 
16778 مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه صنعتی 
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_خیابان امام _دانشگاه آزاد اسلامی واحد سردرود اداره دانش آموختگان به کدپستی ۵361۸1۷۷1۵ و به 

شماره تلفن ۰۴13۴۲1۵۵۸۴ ارسال یا تحویل فرمایندنوبت دوم

سندفروش مربوط به نوع وسیله نقلیه : کامیون  به نام وسیله نقلیه : ایسوزو  و رنگ خودرو : سفید  و مدل 
وسیله نقلیه : ۸۷  و شماره پلاک : 33_۷۴۸ع۷۹  و شماره شاسی : NAG۰۸۷NPRF1331۴  و شماره موتور 

: ۷۰۴۹3۸ به نام صاحب سند : محمد رضا قنبری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


